Ce lexique a été vérifié en croisant les valeurs calculées sur les analyses
des comptes Vaux sur Mer de 2010 à 2017 figurant sur le site des
comptes individuels des collectivités, avec celles recalculées
conformément au lexique pour  cette rétrospective-prospective
financière.

CONCLUSION

Le fait d’avoir maîtrisé au mieux nos dépenses de fonctionnement 2018 selon
les exigences du PLF 2018, et malgré une pénalité loi SRU de plus de 220 000
€ pour manque de LLS, il est heureux de constater que nos efforts aient
permis d’accroitre la capacité d’autofinancement de 7% par rapport à 2017.
Son montant s’élève à 1 750 390 € représentant 30% du total des produits de
fonctionnement.

13

En terme d’endettement, l’emprunt de 3 M€ programmé en 2019 nous met au
niveau de la moyenne de la strate. Cela rétrécit  notre marge de manœuvre
devant nous conduire à être encore plus vigilent sur nos dépenses.

14

   Hypothèses de calcul

2019
2020 à

2022
Remarques

O13 Atténuation de charges ajusté ajusté
2019 à 2022: 60 000€ dans l'inconnue

70 ajusté 1,0%

73 ajusté 1,0%

ajusté 2019 : augmentation des bases de 0,7%

ajusté 2019 à 2022 :Taxe additionnelle droits de mutation 650 000€

74 ajusté 1,0%

ajusté 2019 à 2022 : DGF 686 000€ dont 62 000€ de DSR

ajusté

75 ajusté 1,0%

76 Produits financiers ajusté 2019 à 2021 : Généralement négligeable, 50€ / an

77 ajusté 2019 à 2021 : 8 500€ dans l'inconnue

O11 ajusté 1,0%

O12 ajusté 2,5%

O14 ajusté ajusté

Prélèvts Loi SRU : 2019 : 228 600€, 2020 : 224 587€, 2021 : 235

998€, 2022 : 239 622€

Reverst trop perçu TA : 2019 : 24641€, 2020 à 2022 : 7 000€

Attribution compensation à CARA : 104 091€ / an

65 ajusté 1,0%

66 ajusté ajusté 2019 à 2021 : Suivant tableau simulation dette

67 ajusté ajusté 2019 à 2021 : estimé à 3000€ dans l'inconnue

O42 ajusté ajusté 2019 à 2021 : estimé à 200 000€

16 2,2% fixes  sur 20 ans

10 FCTVA art.10222 ajusté 10,0%
2019 à 2021 : 10% sur total des immos éligibles et non éligibles

confondues

10 TA art. 10223 ajusté ajusté
118 000€ de 2018 à 2022

13 Subventions ajusté ajusté Suivant restes à réaliser et projets éligibles connus

ajusté ajusté cf  montant possible des nouvelles immobilisations joint

O11 98,0% 98,0% du Budget Primitif

65 98,0% 98,0% du Budget Primitif

60,0% 60,0% du Budget Primitif

30,0% 30,0% du Budget Primitif

Non engagées 10,0% 10,0% du Budget Primitif

100,0% 100,0% du Budget Primitif

Subventions d'investissement (13) et dépenses d'investissement brut (20,21,23) :

Autres dotations

Autres taxes

DGF

Autres produits de gestion

Section de fonctionnement

Produits de services

Impots et taxes :

Trois taxes communales